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ASPIRACJE 

Ludzkie aspiracje dotykają wielu dziedzin życia. Od kariery, przez 

marzenie o rodzinie, po status ekonomiczny. W Bogu będziemy jednak 

aspirować do rzeczy jeszcze większych.  

W pierwszym czytaniu z Księgi Mądrości usłyszymy o złych zamiarach, 

jakie ludzie podjęli przeciw bezimiennemu sprawiedliwemu. Być może wielu z 

nas nie raz czuło, że zostali potraktowani tak jak ów bohater. Ten tekst to kolejne 

proroctwo o Chrystusie. Jego słowa będą jak blask słońca, który odkrywa świat 

spowity cieniem. Chrystus przyniósł ludziom prawdę o Bogu i o nich samych. W 

świetle Ewangelii ujawnia się to, jak dobry jest Bóg i jak bardzo nas kocha. Nas 

– grzeszników. Kiedy Bóg mówi o grzechu, w Jego uczniach wzbudza to skruchę 

i prośbę o przebaczenie. U wielu osób jednak wrogość wobec Ewangelii, 

Kościoła, samego Chrystusa. Kolejny tydzień z rzędu przemawia do nas św. 

Jakub. W drugim czytaniu Apostoł zwraca uwagę na ogromny wewnętrzny 

bałagan, który panuje w sercu i duszy chrześcijan. Słowa św. Jakuba nie 

wymagają specjalnego komentarza. Wystarczy pochylić się nad nimi i w ich 

świetle ocenić własne życie, by słońce Bożego słowa objawiło prawdę o nas. 

Bolesną prawdę o niewłaściwych aspiracjach Apostołów poznajemy w 

dzisiejszej Ewangelii. Kiedy Chrystus mówił im o rzeczach tak ważnych jak Jego 

męka i śmierć, oni byli zajęci sami sobą. Pragnęli wyróżnienia, docenienia, 

kariery u boku Mesjasza. Jego droga wiodła na krzyż, ich marzenia dotyczyły 

sukcesów. Pan natomiast wskazuje, że Jego uczeń ma być jak sługa oraz jak 

dziecko. Pokorny i pracowity, szczery i nieskażony złymi pragnieniami. 

Gdybyśmy mieli takie właśnie aspiracje, stalibyśmy się szczęśliwi. 

=============================================================================================================================================================================== 

MY I ONI 
Skłonni jesteśmy do jasnego dzielenia ludzi: „my” i „oni”. 

Potrafimy „segregować” bliźnich w zależności od tego, czy są nam 

dobrze znani, potrzebni, bliscy, użyteczni do czegoś… Jesteśmy 

podejrzliwi i nieufni wobec obcych. Ewangelia uczy nas zupełnie innego 

spojrzenia. 

Mojżesz nie był zazdrosny o dary, których Bóg udzielił dwóm 

mężom w obozie. Podobnie i Chrystus nie niepokoił się tym, że ktoś, kto 

nie był z Nim formalnie związany, nie należał do grona Dwunastu, 

wypędzał złe duchy. Uznał go za przyjaciela, człowieka życzliwego. Obaj – 

Mojżesz i Chrystus – uczą nas postawy wielkoduszności, otwarcia na 

bliźnich, gotowości do przyjmowania osób, a nie odrzucania ich pod byle 

pretekstem. To, że inni są nam mniej znani lub obcy, nie oznacza, że 

winniśmy zajmować wobec nich postawę wrogości lub kierować się 

uprzedzeniami. Inny – nie znaczy automatycznie nieprzyjaciel. Dziś w 

Kościele powszechnym obchodzimy 107 Światowy Dzień Migranta i 

Uchodźcy. Modlimy się za tych, którzy z różnych powodów (wojna, 

krwawe rebelie, prześladowania religijne i rasowe, nędza materialna, klęski 

żywiołowe) są zmuszeni do zostawienia własnych domów i ucieczki w 

nieznane. O solidarność z nimi prosi bardzo często papież Franciszek. 

Podkreśla, że są naszymi siostrami i braćmi w potrzebie. Są Chrystusem 

szukającym schronienia i możliwości życia. Pierwszą formą pomocy jest 

wyzbycie się strachu i obaw, niechęci i uprzedzeń oraz gest miłosierdzia. 
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INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 22 do 29 września 2024 roku. 

 

Niedziela 22.09  DWUDZIESTA PIĄTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  

 7.30 Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie i bł. Boże w rodzinie  

  Gładki i Kansy.  

 9.15 Grabczok  W rocz. śm. za †† męża i ojca Franciszka Sobota, syna Piotra oraz rodziców z obu  

    stron. 

 10.30 Za †† rodziców Elżbietę i Józefa Urban w rocz. ich śm., ich rodziców i rodzeństwo oraz z rodzin  

  Urban i Staś.  

 

Poniedziałek 23.09  Św. Pio z Pietrelciny, prezbitera.  

 18.00 Do Bożej Opatrzności, MBNP i św. Pio z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o bł.  

  Boże, opiekę i zdrowie dla Kamili i Mariusza oraz ich synów Mikołaja i Huberta z ok. rocz.  

  sakramentu małżeństwa.  

Wtorek  24.09 

 7.00  

Środa  25.09  . 

 7.00  

Czwartek  26.09  . 

 17.00 Za †† Hildegardę i Richarda Lisowskich oraz z rodzin Lisowski i Pielorz.  

Piątek  27.09   Św. Wincentego a Paulo, prezbitera. 

 7.00 Do Bożej Opatrzności i MBNP o zdrowie i bł. Boże oraz potrzebne łaski w rodzinie Patrzek.  

 17.00 Grabczok Za †† Martę Staś, synów Waltra i Wernera, synową Elżbietę i z pokrewieństwa. 

Sobota 28.09  Św. Wacława, męczennika. 

 13.00 Do MBNP i Miłosierdzia Bożego  z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze  

  zdrowie i opiekę Boża z ok. 50 rocz. sakramentu małżeństwa Teresy i Franciszka oraz zdrowie i  

  bł. Boże w rodzinach dzieci.  

 15.00 Z podziękowaniem za 70 lat istnienia Koła Łowieckiego nr 15 „Daniel” w Zagwiździu, z prośbą  

  o bł. Boże dla rodzin i członków koła oraz zbawienie wieczne dla zmarłych.  

 18.00  Za †† Klarę Patrzek, rodziców Katarzynę i Karola, córkę Annę i z pokrewieństwa z obu stron.  

 

Niedziela 29.09  DWUDZIESTA SZÓSTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  

 7.30 Za †† męża i ojca Hieronima Wiesner, rodziców, teściów, braci z żonami, siostry,  

  zięcia, z pokrewieństwa Wiesner, Król, Marud i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Za †† ojca Rudolfa Stiller w rocz. śm., matkę Annę i z pokrewieństwa. 

 10.30 Za †† rodziców Annę i Piotra Czech, brata Józefa, siostrzeńca Matijasa Loga,  

  bratową Mariolę Czech oraz dusze w czyśćcu cierpiące.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Faustyny, w tym tygodniu róża św. Cecylii – przełożona 

p. Weronika Krupa. 

Za chwilę przed świątynią będziemy mogli złożyć ofiary na pomoc powodzianom. 

W tym tygodniu msze św. poranne będą w kaplicy przed pogrzebowej, a wieczorne będą w 

kościele, ponieważ od jutra do kościoła wracają prace konserwacyjne. 

W Czwartek msza szkolna o godz. 17.00. Po mszy św. spotkanie dla klasy VII. 

W tym tygodniu możemy na pomoc powodzianom złożyć rzeczy w salce katechetycznej na farskim 

podwórku:  

W zakrystii do nabycia kalendarze rolnicze w formie książkowej. 

Informacje poza duszpasterski: 

ŁOK zaprasza Seniorów naszej gminy we Wtorek 24 września godz. 11:00 na spotkanie cyklu 

„Danie Wspólnych Chwil” na placu kościelnym w Luboszycach 

W Sobotę 28 września nasza szkoła organizuje zbiórkę złomu od godz. 7.30. 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 29 września do 6 października 2024 roku. 

 

Niedziela 29.09  DWUDZIESTA SZÓSTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  

 7.30 Za †† męża i ojca Hieronima Wiesner, rodziców, teściów, braci z żonami, siostry, zięcia, z pokrewieństwa Wiesner,  

  Król, Marud i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Za †† ojca Rudolfa Stiller w rocz. śm., matkę Annę i z pokrewieństwa. 

 10.30 Za †† rodziców Annę i Piotra Czech, brata Józefa, siostrzeńca Matijasa Loga, bratową Mariolę Czech oraz dusze w  

  czyśćcu cierpiące.  
 

Poniedziałek 30.09  Św. Hieronima, prezbitera i Doktora Kościoła. 

 18.00 Za †† matkę Jadwigę Bzdok z ok. ur., jej męża Franciszka, szwagra Jerzego, dziadków z obu  

  stron i z całego pokrewieństwa.  

Wtorek  01.10  Św. Teresy od Dzieciątka Jezus, dziewicy i Doktora Kościoła. 

 7.00 Za †† rodziców Teresę i Engelberta Lisowski w rocz. śm.  

 18.00 Nabożeństwo różańcowe. 

Środa  02.10  Św. Aniołów Stróżów. 

 7.00 Za †† teściów Marię i Stanisława Patrzek, męża Szczepana, rodziców Elżbietę i Feliksa, bratową  

  Jadwigę, szwagra Zygfryda i z obu stron. Nabożeństwo różańcowe. 

Czwartek  03.10  . 

 17.00 Za †† matkę Marię, ciotkę Cecylię, rodziców Marię i Oskara, brata, 2 szwagrów, siostrę Jadwigę,  

  dziadków Annę i Urbana oraz z pokrewieństwa. Nabożeństwo różańcowe.  

Piątek  04.10   Pierwszy Piątek miesiąca. Św. Franciszka z Asyżu. 

 7.00 W intencji czcicieli NSPJ. 

 17.00 Grabczok  

 18.00 Nabożeństwo różańcowe. 

 18.30 Za †† męża i ojca Franciszka Czech, wnuka Denisa Czech, rodziców Jana i Agnieszkę Moczko  

  oraz dusze w czyśćcu cierpiące.  

Sobota 05.10  Pierwsza Sobota miesiąca. Św. Faustyny Kowalskiej, dziewicy. 

 7.00 Za †† matkę Elżbietę w 4 rocz. śm., ojca Rudolfa, brata Henryka, ciotkę Monikę Theda,  

  dziadków z obu stron, z pokrewieństwa Świerc, Torka, Pasoń i Niestrój.  

 18.00  Za † Tomasza Ziarko w I-szą rocz. śm.  
 

Niedziela 06.10  DWUDZIESTA SIUDMA NIEDZIELA ZWYKŁA.  

 7.30 Za †† męża i ojca Teodora, jego rodziców i pokrewieństwo.  

 9.15 Grabczok  Do Boskiej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą  

    o Bożą Opiekę dla p. Joachima Sosny z ok. 70 rocz.  ur. oraz o zdrowie i  

    bł. Boże w rodzinie i rodzinach dzieci. 

 10.30 Do Miłosierdzia Bożego za †† męża, ojca i dziadka Wendelina Sosna, jego  

  rodziców Emilię i Józefa, 2 braci Franciszka i Reinharda, matkę Julię, 2 ojców,  

  2 braci, bratową, 2 bratanków, siostrę  Annę, jej męża i dzieci oraz dusze w  

  czyśćcu cierpiące.  

 15.00 Nabożeństwo różańcowe. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Cecylii, w tym miesiącu przerwa w dyżurze. 

We Wtorek rozpoczynamy nowy miesiąc październik poświęcony modlitwie różańcowej, pierwsze 

nabożeństwo o godz. 18.00.  

W Czwartek msza szkolna o godz. 17.00. Po mszy św. spotkanie dla klasy VI, która w tym roku szkolnym 

rozpoczyna trzyletnie przygotowanie do bierzmowania. 

W tym tygodniu pierwszy Piątek i Sobota miesiąca, zapraszam do sakramentów świętych. Okazja do 

spowiedzi przed mszą bądź nabożeństwem. Dzieci zapraszam w Czwartek od godz. 16.00. 

W Piątek do południa odwiedziny u naszych chorych, a wieczorna msza św. o godz. 18.30 poprzedzona 

różańcem od godz. 18.00. 

W Sobotę zapraszam na nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu NMP. Od godz. 6.30 

różaniec, msza św. i po mszy medytacja tajemnicy różańcowej. W Sobotę różaniec będzie tylko rano. 

Kolekta przyszłej Niedzieli na potrzeby Kurii i Seminarium. 



 

ZADANIA MAŁŻONKÓW:  

UCZESTNICTWO W ŻYCIU I MISJI KOŚCIOŁA 
SŁUŻBA ŻYCIU 22 WRZEŚNIA 2024 R. 

Tradycje religijne w rodzinie 

 „Rodzina jest sobą, jeżeli buduje się na takich odniesieniach, na wzajemnym zaufaniu, na zawierzeniu 

wzajemnym. Tylko na takim fundamencie można też budować proces wychowania, który stanowi podstawowy cel 

rodziny i jej pierwszorzędne zadanie”. 
Jan Paweł II, Homilia, Wrocław, 21 czerwca 1983 r. 

Do refleksji 
Rodzina jest wspólnotą, w której podtrzymuje się tradycje oraz pamięć istotnych dla rodziny wydarzeń (np. 

urodzin, imienin). Tradycje rodzinne odgrywają ważną rolę w kształtowaniu charakteru człowieka, są one niejako 

miernikiem więzi emocjonalnej w rodzinie, przez co stanowią ogromną wartość wychowawczą. 

Istotne w życiu rodziny są święta kościelne i uroczystości religijne, czy też dni związane z przyjmowaniem 

sakramentów czy kolejnymi rocznicami ślubu. Ważnym elementem jest również pamięć o zmarłych w rodzinie. Wspólna 

modlitwa za nich, dbanie o groby najbliższych – warto wprowadzać w ten zwyczaj także dzieci. Przeżywanie wydarzeń 

religijnych łączy w sobie dwa wymiary – duchowy (pogłębia naszą więź z Bogiem) oraz emocjonalny (łączy rodzinę przez 

wspólne przygotowania do uroczystych wydarzeń). 

Ważnym dniem w życiu rodziny jest niedziela. To dzień poświęcony w sposób szczególny Bogu, ale także i 

pogłębianiu relacji z drugim człowiekiem – szczególnie w rodzinie. Warto powrócić do tradycji ubierania najlepszego 

ubrania w niedzielę i święta, wspólnego wyjścia na Eucharystię, wspólnej modlitwy czy też rodzinnego rozważania czytań 

Pisma Świętego. Pięknym zwyczajem tego dnia są rodzinne spotkania przy stole. Dlatego szczególnie w niedzielę warto 

zadbać o odpowiednią oprawę spożywanych posiłków: elegancki obrus, świąteczną zastawę, odpowiednie podanie dań itp. 

Warto także w tym dniu pomyśleć o odwiedzeniu rodziny czy wspólnym spędzeniu czasu (np. na spacerze, zwiedzaniu 

ciekawych miejsc czy wspólnych grach i zabawach w domu). 

Zadanie 

Zaplanujcie swoją rodzinną wymarzoną niedzielę. Niech każdy z członków rodziny wskaże swój pomysł na 

przeżycie tego dnia. Zrealizujcie te pomysły – w jedną, wybraną niedzielę lub podczas kilku kolejnych niedziel. 

Zaplanujcie, jak przygotujecie się do urodzin/imienin każdego z członków rodziny.

 

ZADANIA MAŁŻONKÓW: 

UCZESTNICTWO W ŻYCIU I MISJI KOŚCIOŁA 
29 WRZEŚNIA 2024 R. 

Rodzina wspólnotą ewangelizującą 

„Pierwszą motywacją do ewangelizacji jest miłość Jezusa, jaką przyjęliśmy, doświadczenie bycia 

zbawionym przez Niego, skłaniające nas, by Go jeszcze bardziej kochać. Lecz cóż to za miłość, która nie 

odczuwa potrzeby mówienia o ukochanej istocie, ukazywania jej, starania się, by inni ją poznali?”. 
Franciszek, Evangelii gaudium, nr 264. 

Do refleksji 
Rodzina jest ewangelizowana, ale też ewangelizuje. Ewangelizacja wielu osobom kojarzy się ze słownym 

głoszeniem prawdy o Bogu w kościołach, parafiach, na ulicach czy koncertach ewangelizacyjnych. Jednak 

ewangelizujemy przede wszystkim stylem naszego życia, naszą codziennością. Rzymski historyk, Tytus Liwiusz 

mówił: Verba docent, exempla trahunt (słowa uczą, przykłady pociągają). Dotyczy to również ewangelizacji. 

A zatem rodzina ewangelizuje między innymi przez: 

Wystrój swojego mieszkania – krzyż, obrazy święte, Pismo Święte czy książki religijne. 

Codzienne zachowania, przesiąknięte wiarą w Boga – modlitwę indywidualną lub rodzinną, znak krzyża, 

gdy przejeżdżamy koło kościoła, znak krzyża przy wychodzeniu z domu, modlitwę przed i po posiłku, wspólne 

świętowanie niedzieli i świąt kościelnych itp. 

Systematyczne przystępowanie do sakramentów – szczególnie cotygodniowej Eucharystii (może 

częściej, np. podczas Mszy szkolnej), sakramentu pokuty i pojednania. 

Rozmowy o Bogu i religii – szczególnie w niedziele, np. o czytaniach niedzielnych, homilii, o 

wydarzeniach religijnych i osobistym przeżywaniu relacji z Bogiem. 

Jeśli takie zachowania staną się dla nas czymś naturalnym, oczywistym, to i inni (goście, znajomi, osoby 

postronne, patrzące na nas) będą dostrzegać w nas i w świecie znaki Bożej obecności. Jako chrześcijanie 

jesteśmy odpowiedzialni za zbawienie swoje i swoich najbliższych, ale także tych wszystkich, których Pan Bóg 

codziennie stawia na naszej drodze – niech to będzie dla nas codzienne wyzwanie i zadanie. 

Zadanie 
Pomódlmy się za osoby, które spotykamy każdego dnia na swojej drodze – w miarę możliwości spróbujmy je 

wymienić z imienia: sąsiadów, nauczycieli, współpracowników itp. 

Zadbajmy o elementy religijne w naszym domu. Zastanówmy się, czy nie możemy czegoś dodać do jego 

wystroju. 

 


